Que de acuerdo con la información que reposa en la plataforma Lupa Control” , referente a los procesos judiciales en los cuales el Distrito de Barranquilla funge como demandado, a corte 30 de diciembre de 2025, se encuentran reportados 4,119 procesos activos, con pretensiones totalizadas en un billón setecientos treinta y un mil trescientos setenta y tres millones quinientos treinta y nueve mil ochocientos sesenta y tres pesos ($1,731 ,373,539,863), y una probabilidad de fallos en contra de cuatrocientos setenta y ocho mil ciento 
ochenta y dos mil setecientos diecinueve 
detalla a continuación: 

No. De Medio de Control Procesos Cuantía 

cuarenta y ocho millones quinientos 
pesos ($478,148,582,719), según se

[...]

, referente a los procesos judiciales en los cuales el Distrito de Barranquilla funge como demandado, a corte 30 de diciembre de 2025, se encuentran reportados 4,119 procegos activos, con pretensiones totalizadas en un billón setecientos treinta y un mil trescientos setenta y tres milliones quinientos treinta y nueve mil ochocientos sesenta y tres pegos {($1,731 1373,539,863), y una probabilidad de fallos en contra de cuatrocientos setenta y ocho mil ciento 
ochenta y dos mil setecientos diecinueve 
detalla a continuación: 

No. De Medio de Control Procesos Cuantía 

cuarenta y ocho millones quinientos 
pesos ($478,148,582,719), según se

[...]

Que de acuerdo con la información que reposa en la plataforma Lupa Control” , referente a los procesos judiciales en los cuales el Distrito de Barranquilla funge como demandado, a corte 30 de diciembre de 2025, se encuentran reportados 4,119 procesos activos, con pretensiones totalizadas en un billón setecientos treinta y un mil trescientos setenta y tres millones quinientos treinta y nueve mil ochocientos sesenta y tres pesos ($1,731 ,373,539,863), y una probabilidad de fallos en contra de cuatrocientos setenta y ocho mil ciento 
ochenta y dos mil setecientos diecinueve 
detalla a continuación: 

No. De Medio de Control Procesos Cuantía 

cuarenta y ocho millones quinientos 
pesos ($478,148,582,719), según se

[...]

$ 1,731,373,539,863 $ 478,188,582,719 

nueve (09) días del mes de enero de 2026. 

ANEXO 

SECRETARIA JURÍDICA, - 

INFORMACION LITIGIOSA A CORTE 30 DE DICIEMBRE DE 2025. 

Riesgos Litigiosos: 

Acción de Grupo 
Campo Alegre. - 
Referencia: 08001-23-33-011-2005-00348-00 
Cuantía: $250.000.000 (Doscientos cincuenta millones). 
Estado: Se encuentra en etapa probatoria en primera instancia. 

Acción Popular. 
Colinas campestres, 
Referencia: 08001-33-33-004-2008-00046-01 
Cuantía: Por tratarse de una acción popular, el cumplimiento se encuentra sujeto a 
eventuales decisiones que deberán ser adoptadas por el juez de conocimiento.

[...]

Pendiente resolver solicitud de 

aclaración de [laudo arbitral. 

Tribunal de Arbitral del Deporte (TAS) 

2. » Panamá Sport 

Distrito de Barranquilla (Ciudad sede) contra la Organización Deportiva 

Panamericana {(Panan Sports), - 
Referencia: TAS 2024/0/10890 

Cuantía: US $2.250.000 (dos millones, doscientos cincuenta mil dólares) 

Estado: Se encuentra al despacho para proferir laudo arbitral, 

La presente infarmación se encuentra publicada y disponible para consulta pública en la página web 
oficial de la Alcaldía Distrital de Barranquilla, de conformidad con los principios de transparencia y